

WEISSWEINE – TROCKEN

1.1	Häckerschoppen Müller-Thurgau Sen.: reife Frucht, schmelzig	1,0 l	4,90 €
1.2	2017 Hörsteiner Müller-Thurgau QbA Sen.: Apfel, Stachelbeere	1,0 l	5,40 €
1.3	2018 Hörsteiner Müller-Thurgau QbA Sen.: grüner Apfel, fruchtig	1,0 l	5,40 €
1.4	2019 Hörsteiner Abtsberg Müller-Thurgau QbA Sen.: Apfel, Birne	1,0 l	5,50 €
1.5	2019 Hörsteiner Müller-Thurgau Kabinett Sen.: Birne, Zitrusfrüchten	1,0 l	5,70 €
1.6	2019 Hörsteiner Weißburgunder Kabinett Sen.: Pfirsich, gelbe Früchte	1,0 l	6,30 €
2.1	2018 Hörsteiner Abtsberg Riesling Kabinett Sen.: Aprikose, Orangenschale, Feuerstein	0,75 l	8,50 € 11,33 €/l
2.2	2018 Hörsteiner Chardonnay Spätlese Sen.: Zitronenschale, Zitronengras, Ingwer	0,75 l	9,10 € 12,13 €/l
2.3	2019 Hörsteiner Abtsberg Riesling Kabinett Sen.: Birne, Eisbonbon	0,75 l	8,50 € 11,33 €/l
2.4	2019 Hörsteiner Chardonnay Kabinett Sen.: exotische Aromen, Ananas	0,75 l	9,10 € 12,13 €/l
2.5	2019 Hörsteiner Weißburgunder Kabinett Sen.: Pfirsich, gelbe Früchte	0,75 l	9,10 € 12,13 €/l

PREISLISTE WEIN

2020

Winzergenossenschaft
Hörstein eG

3.1	2018 Hörsteiner Müller-Thurgau Kabinett Sen.: Apfel, Stachelbeere, würzig	BB 0,75 l	7,00 € 9,33 €/l
3.2	2018 Hörsteiner Blauer Silvaner Spätlese Sen.:Koriander, Kardamom, Zimt, würzig	BB 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
3.3	2019 Hörsteiner Müller-Thurgau Kabinett Sen.: Aprikose, Litschi	BB 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
3.4	2019 Hörsteiner Silvaner Kabinett Sen.: Heu, Wiese, pflanzlich	BB 0,75 l	7,90 € 10,53 €/l
4.1	2019 Hörsteiner Müller-Thurgau Kabinett Sen.: Birne, Zitrusfrüchten	0,375 l	3,20 € 8,53 €/l

WEISSWEINE – FEINHERB

5.1	2018 Hörsteiner Müller-Thurgau QbA Sen.: grüner Apfel, fruchtig	1,0 l	5,40 €
5.2	2019 Hörsteiner Müller-Thurgau QbA Sen.: sanfte , gelbe Früchte	1,0 l	5,50 €
5.3	2019 Hörsteiner Bacchus Kabinett Sen.: sanfte Aromen, Maracuja	1,0 l	6,50 €
6.1	2019 Hörsteiner Abtsberg Riesling Kabinett Sen.: Birne, Eisbonbon	0,75 l	8,50 € 11,33 €/l

PERLWEIN – TROCKEN

7.1	Secco Sen.: spritzig,feine Frucht	0,75 l	8,20 € 10,93€/l
-----	---	--------	--------------------

PREISLISTE WEIN

2020

Winzergenossenschaft
Hörstein eG

SOMMERWEINE

8.1	Solvino 2019 Hörsteiner Sommerwein Cuvée QbA Sen.: grüner Apfel, Eisbonbon, dropsig	0,75 l	5,80 € 7,73 €/l
8.2	Solvino 2019 Hörsteiner Sommerwein Cuvée QbA Sen.: grüner Apfel, Eisbonbon, dropsig	0,375 l	3,40 € 9,07 €/l
9.1	Solvino Rosso Hörsteiner Sommerwein rot Dt. Landwein Main Sen.: sanfte Aromen, rote Beeren	0,75 l	5,80 € 7,73 €/l
9.2	Solvino Rosso Hörsteiner Sommerwein rot Dt. Landwein Main Sen.: sanfte Aromen, rote Beeren	0,375 l	3,40 € 9,07 €/l

WEISSHERBST – FEINHERB

10.1	2018 Hörsteiner Spätburgunder Weißherbst Kabinett Sen.: Himbeere, feine Frucht	0,75 l	8,00 € 10,67 €/l
------	---	--------	---------------------

ROTWEINE – TROCKEN

11.1	2017 Hörsteiner Domina QbA Sen.: Kirsche, Nelke, schwarzer Pfeffer	0,75 l	8,00 € 10,67 €/l
11.2	2018 Hörsteiner Spätburgunder QbA Sen.: Johannisbeere, Kirsche, Nelke, Vanille	0,75 l	8,20 € 10,93 €/l
11.3	2018 Hörsteiner Spätburgunder QbA Sen.: Johannisbeere, Kirsche, Nelke, Vanille	0,375 l	4,40 € 11,73 €/l

PREISLISTE WEIN

2020

Winzergenossenschaft
Hörstein eG